
 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2023 

Pagina 1 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma    

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

Deliberazione del Consiglio 

n. 58 del 28 aprile 2023           

 

Rif. verbale n. 5/2023 

Oggetto: Insediamento dei Consiglieri 

nazionali a seguito di elezioni 

suppletive (rel. Presidente) 

 

Il Consiglio nazionale è convocato in via ordinaria presso la propria sede in 

Roma (RM), Via del Viminale n. 43, dalle ore 16,00 alle ore 20,00 del 28 

aprile e dalle ore 9,00 alle 15,00 del 29 aprile 2023, presenti i sottoindicati 

Consiglieri 

 

GAZZI Gianmario Presidente P 

ROSINA Barbara Vicepresidente P 

SILVANI Mirella Segretario P 

POLI Francesco Consigliere P 

BARTOLOMEI Annunziata Consigliere P  

BASIGLI Federico Consigliere P  

BATTAGLIA Elma Consigliere P  

CABONA Giovanni Consigliere P  

CONCINA Elisa Consigliere P      

FICHERA Vincenza Consigliere P  

PARISI Corrado Consigliere P  

PEDRELLI Claudio Consigliere P  

SANTORO Filippo Consigliere P  

PRISCIANDARO Valentina Consigliere P  

TOGNACCINI Erika Consigliere P  

    

I consiglieri sono presenti nella sala riunioni, presso la sede del CNOAS. 

 

mailto:info@cnoas.it


 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2023 

Pagina 2 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma    

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTA la L. 23 marzo 1993, n. 84; 

 

VISTO il D.M. Grazia e Giustizia 11 ottobre 1994, n. 615; 

 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005, n. 169; 

 

VISTO il proprio vigente Regolamento di funzionamento; 

 

VISTO il Codice deontologico della professione di Assistente Sociale; 

 

VISTA la nota del Ministero della giustizia 

m_dg.DAG.22/03/2023.0064585.U concernente la trasmissione del 

“verbale di accertamento del risultato delle elezioni suppletive del consiglio 

nazionale degli assistenti sociali e della proclamazione dei consiglieri Elma 

Battaglia e Valentina Prisciandaro, in sostituzione dei consiglieri Sofia 

Lanzavecchia e Antonella Tripiano, dimissionari”; 

 

VISTO il verbale di accertamento del risultato delle elezioni suppletive del 

Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali e di proclamazione 

degli eletti redatto dalla Commissione del Ministero della giustizia nominata 

ex art. 13, D.M. n. 615/94 dal predetto Ente con delibere nn. 20 del 12 

febbraio 2022 e 103 del 27 giugno 2020; 

 

VISTA la nota del Direttore dell’Ente prot. n. 1387/23 del 22 marzo 2023; 

 

SENTITA la relazione del Presidente circa l’esito delle predette elezioni;  

 

DELIBERA 

(all’unanimità dei votanti – astenuti Prisciandaro e Battaglia): 

 

1. di prendere atto del risultato delle elezioni suppletive del Consiglio 

nazionale degli assistenti sociali e della proclamazione delle 

consigliere Elma Battaglia e Valentina Prisciandaro, in sostituzione 

delle consigliere Sofia Lanzavecchia e Antonella Tripiano, 

dimissionarie; 

mailto:info@cnoas.it


 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2023 

Pagina 3 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma    

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

2. di procedere al rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio 

sostenute dalle neoconsigliere per la seduta di insediamento, in data 

odierna e il giorno precedente, secondo i Regolamenti dell’Ente; 

2. di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera. 

 

Il presente atto è costituito di tre pagine e un allegato 

 

   

La Consigliera Segretario                             Il Presidente 

       F.to Mirella Silvani              F.to Gianmario Gazzi 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della delibera n. 58/2023, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 

241/1990, è pubblicata nell’albo on-line del Consiglio nazionale dell’Ordine degli Assistenti 

sociali sul sito istituzionale all’indirizzo https://cnoas.org/albo-on-line/ ai sensi dell’art. 32 

della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 

giorno 24 maggio 2023 e fino al giorno 7 giugno 2023. Si attesta, altresì, che copia della 

delibera n. 50/23 verrà, pubblicata nelle forme e nei modi previsti dal D.Lgs. n. 33/13. 

                                   

    Il Direttore 

                                                   F.to Sabrina Russo 

 
 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:info@cnoas.it

